
Americký Institu pro studium války (ISW):
Frontu u Bachmutu umrtvilo „bílé peklo“
- CZ24 News | 3. dubna 2023

UKRAJINA: Těžké boje u Bachmutu podle videí blogerů zasáhla mnohocentimetrová
sněhová nadílka, kvůli které se teď ruští i ukrajinští vojáci musejí brodit sněhem v
zákopech. Podle Institutu pro studium války (ISW) došlo z důvodu počasí ke zpomalení
ruského postupu při dobývání města. Ve své zprávě institut dále uvádí, že ruské jednotky
„nedosáhly žádného potvrzeného úspěchu v Bachmutu nebo jeho okolí“.

Videa blogerů ukazují ukrajinské vojáky, kteří se až po pas brodí ve sněhu v okolí města Bachmut
v Doněcké oblasti. Tam v závěru týdně nasněžilo až několik desítek centimetrů sněhu, přičemž
situaci komplikuje i silný vítr. „V oblasti Bachmutu nedávno hustě sněžilo a i povětrnostní podmínky
mohly zpomalit ruský postup ve městě,“ uvádí ISW ve své zprávě.

Ukrainian soldiers from the 92nd Mechanized Brigade make their way through a snow-
filled trench in the Bakhmut area, Donetsk Oblast. pic.twitter.com/hj1CfMOwbH

— OSINTtechnical (@Osinttechnical) March 31, 2023

Jak uvádí někteří blogeři, vzhledem ke špatným povětrnostním podmínkám nemohou létat bezpilotní
letouny, kvůli čemuž není možné provádět průzkum nebo předvídat postup ruských okupantů.

V následujících dnech navíc předpověď počasí hlásí v Bachmutu déšť, který v kombinaci s teplotami
přes 10 °C z roztátého sněhu vytvoří bahno, jež situaci na frontě ještě více zkomplikuje.

Bakhmut area, keep smiling. ❄️ pic.twitter.com/nLF52ugg2q

— NOËL �� �� (@NOELreports) April 1, 2023

Ruské síly postoupily u Bachmutu, ukrajinští vojáci však celkově drží obranné linie u tohoto řadu
měsíců obléhaného města, uvedl ve středu večer generální štáb ukrajinské armády.

„Bachmutský směr: nepřítel se dále pokouší dobýt město Bachmut a zaznamenal částečný úspěch.
Ukrajinští obránci však město statečně drží a odrážejí četné nepřátelské útoky,“ uvedl v situační
správě bez bližších podrobností generální štáb.

https://cz24.news/americky-institu-pro-studium-valky-isw-frontu-u-bachmutu-umrtvilo-bile-peklo/
https://cz24.news/americky-institu-pro-studium-valky-isw-frontu-u-bachmutu-umrtvilo-bile-peklo/
https://twitter.com/TheStudyofWar/status/1642362765867098118
https://t.co/hj1CfMOwbH
https://twitter.com/Osinttechnical/status/1641936835558490112?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/nLF52ugg2q
https://twitter.com/NOELreports/status/1642199737913819139?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.facebook.com/GeneralStaff.ua/posts/pfbid02Z7A3xSz8dj1w9d2tXehpVJPs1jA63D4QMpkfCBvWVaW5ZMzuZN6roLRtsTmavjsol


Situace na frontě podle pozorování amerického ISW k 31. březnu. Foto: ISW

 

Institut pro studium války (ISW) ve svém pravidelném hodnocení situace na ukrajinském
válčišti uvedl, že snímky s ověřeným místem pořízení ukazují na ruský postup v jižní a jihovýchodní
části Bachmutu.

Američtí analytici s odkazem na informace ruských vojenských blogerů dále uvedli, že bojovníci
žoldnéřské Wagnerovy skupiny se nyní soustředí na útoky přímo ve městě, zatímco jednotky ruské
armády v obavě před ukrajinským protiútokem posílily pozice na sever a jih od Bachmutu.

Průměrný počet denních ruských útoků na celé frontě, které hlásí ukrajinský generální štáb,
se snižuje už čtyři týdny v řadě, připomíná agentura Reuters. Za uplynulých sedm dní to bylo 69
útoků denně, zatímco v týdnu mezi 1. a 7. březnem to bylo 124 útoků. Ve středu to bylo 57 útoků.
Bachmut je jedním z ohnisek války na Ukrajině a odehrávají se tam jedny z nejtěžších bojů konfliktu,
který Moskva rozpoutala před více než rokem. Objevují se zprávy o mnoha padlých či zraněných
na obou stranách. Podle Kyjeva se podařilo situaci na frontě u Bachmutu stabilizovat a odvrátit
bezprostřední nebezpečí obklíčení ukrajinské posádky ve městě.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/g/HvPFE/zpravy-svet-u-bachmutu-je-snih-zpomaluje-postup/2
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-march-29-2023
https://twitter.com/TheStudyofWar/status/1642362765867098118

